[image: ]
[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para o CAPITANIA FLUVIAL TIETÊ-PARANÁ – MARINHA DO BRASIL, representada na pessoa do Comandante e Capitão de Fragata Sr. Luiz Carlos Calvo, pela doação de 40 termômetros clínicos digitais, 27 caixas de máscaras faciais Nk95 e 07 caixas de máscaras faciais cirúrgicas à Secretaria de Saúde de Barra Bonita.

JUSTIFICATIVA

  	Nesta semana, em encontro realizado entre o Capitão Luiz Carlos Calvo e o Secretário Municipal de Saúde, Nilson Antonio Ereno, com a presença deste Vereador subscritor, a Capitania Fluvial realizou a doação dos objetos, cujos itens serão de extrema importância e utilidade para a execução das atividades da área da saúde de Barra Bonita.

 	Além de zelar pela segurança do tráfego hidroviário, das embarcações, tripulantes e passageiros, esta atitude demonstra também a preocupação da Capitania no trabalho voltado para a cidadania, proteção e bem estar da população de Barra Bonita.

  	Portanto, parabéns aos homenageados e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

 	Sala das Sessões, 27 de maio de 2022.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 525/2022 - 27/05/2022 11:29 - MARCIA